KIT.RWU..-E(-H)-510, 511, 530, 531, 550, 551, 560, 561
fiir/for RUE..-E (-KT)

Montage- und Wartungsanleitung
Fitting and maintenance manual

SCHAEFFLER GROUP
INDUSTRIAL



Warn- und Gefahrensymbole

Die Definition der Warn- und Gefahrensymbole folgt
ANSI 7535.6-2006.

Die verwendeten Hinweise und Zeichen haben
folgende Bedeutung:

[T Achtung

Bei Nichtbeachtung treten Schaden oder
Funktionsstérungen am Produkt oder
an der Umgebungskonstruktion ein!

Warning and hazard symbols

The warning and hazard symbols are defined along
the lines of ANSI Z535.6-2006.

The meaning of the guidelines and symbols

is as follows:
[T] Attention
If these safety guidelines are not observed,

damage or malfunctions in the product or the adjacent
construction will occur.

2 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Seite Page
Inhaltsverzeichnis Contents
Warn- und Gefahrensymbole.....cccccceeeeiiiiiiiiinnnnnnn. 2 Warning and hazard symbols.......cccceeevuumerirerivnnnnnns 2
Lieferausfiihrung kontrollieren ........ccccevvevevvveeeeennens 4 Checking the delivered condition............ceeeeeennnnee. 4
Filhrungswagen demontieren ........ccceeeeeeeveeenencnnees 8 Dismounting the carfiage......cccceeevuveeerererereeeeennnnne 8
Vorbereitungen fiir den KIT-Einbau ......coocveennieeennne 9 Preparations for fitting the KIT.....c.cccceeviiiiniieennneen. 9
Schmierstoffverteiler demontieren .......c.cccvveeeennnne. 10 Dismounting the lubricant distributor...........cc......... 10
SMDE-KIT €iNbauen......cceeeeeeiieeeeeeeiiieeeeeecieeee e 11 Fitting the SMDE-KIT ..eeeeeeeeeeeeciieeeeeeeeeees 11
Fiihrungswagen aufschieben, Sliding on the carriage, final fitting of the KIT .......... 17
KIT fertig montieren........o.oevneinninnnninnecnes 17 FIXING SCIEWS co.eeeveeeeeeveeeeveeeeeeteeeee et ne 18
Befestigungsschrauben .....ccocceeiiiiiniiiiiicinnneenn. 18
Schaeffler Group Industrial MON 41 | 3



Lieferausfiihrung kontrollieren
Ein KIT510 und 511 besteht aus:
zwei Befestigungsschrauben
einem Frontblech

einem doppellippigen Frontabstreifer

einer Tragerplatte ®\

einer Schmiermengen-Dosiereinheit SMDE,
Schmieranschluss siehe Tabelle

vier O-Ringen

einem Schmierstoffverteiler. f

Checking the delivered condition
AKIT510 and 511 comprises:

Q@ @®®EO

00016D42

Schmieranschluss/Lubrication connector SMDE

two fixing screws
an end plate Schmierungselemente KIT | Schmieranschlussseite SMDE
. . Lubrication elements KIT | Lubrication connector side SMDE
a double lip end wiper
. KIT.RWU..-E (-H)-510 rechts/right
a carrier plate -
KIT.RWU..-E (-H)-511 links/left

a minimal lubricant quantity metering unit SMDE,
for lubrication connector see table

four O rings
a lubricant distributor.

Q@ O@®O®EO

4 | MON 41 Schaeffler Group Industrial



Lieferausfiihrung kontrollieren
Ein KIT 530 und 531 besteht aus:

@0® @O

zwei Befestigungsschrauben
einem doppellippigen Frontabstreifer
einer Tragerplatte

einer Schmiermengen-Dosiereinheit SMDE,
Schmieranschluss siehe Tabelle

vier O-Ringen
einem Schmierstoffverteiler
Zusatzabstreifer, einlippig (NBR).

Checking the delivered condition
AKIT 530 and 531 comprises:

@O0@ @®®E

two fixing screws

a double lip end wiper

a carrier plate

a minimal lubricant quantity metering unit SMDE,
for lubrication connector see table

four O rings

a lubricant distributor

an additional wiper, single lip (NBR).

00016D43

Schmieranschluss/Lubrication connector SMDE

Schmierungselemente KIT
Lubrication elements KIT

Schmieranschlussseite SMDE
Lubrication connector side SMDE

KIT.RWU..-E (-H)-530

rechts/right

KIT.RWU..-E (-H)-531

links/left

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 5



Lieferausfiihrung kontrollieren
Ein KIT 550 und 551 besteht aus:

@O0® @O

zwei Befestigungsschrauben

einem Frontblech

einem doppellippigen Frontabstreifer (schwarz)
zwei Tragerplatten

einer Schmiermengen-Dosiereinheit SMDE,
Schmieranschluss siehe Tabelle

vier O-Ringen
einem Schmierstoffverteiler
einem einlippigen Frontabstreifer (FPM, rot)

Checking the delivered condition
AKIT 550 and 551 comprises:

@O0@ @®EOO

two fixing screws

an end plate

a double lip end wiper (black)
two carrier plates

a minimal lubricant quantity metering unit SMDE,
for lubrication connector see table

four O rings
a lubricant distributor
a single lip end wiper (FPM, red)

00016E2D

Schmieranschluss/Lubrication connector SMDE

Schmierungselemente KIT
Lubrication elements KIT

Schmieranschlussseite SMDE
Lubrication connector side SMDE

KIT.RWU..-E (-H)-550

rechts/right

KIT.RWU..-E (-H)-551

links/left

6 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Lieferausfiihrung kontrollieren
Ein KIT 560 und 561 besteht aus:

SICIONNCIOIOIOIO)

zwei Befestigungsschrauben

einem Frontblech

einem doppellippigen Frontabstreifer (schwarz)
zwei Tragerplatten

einer Schmiermengen-Dosiereinheit SMDE,
Schmieranschluss siehe Tabelle

vier O-Ringen
einem Schmierstoffverteiler
einem einlippigen Frontabstreifer (griin)

Checking the delivered condition
AKIT 560 and 561 comprises:

@O @®EEO

two fixing screws

an end plate

a double lip end wiper (black)
two carrier plates

a minimal lubricant quantity metering unit SMDE,
for lubrication connector see table

four O rings
a lubricant distributor
a single lip end wiper (green)

00016E2E

Schmieranschluss/Lubrication connector SMDE

Schmierungselemente KIT | Schmieranschlussseite SMDE
Lubrication elements KIT | Lubrication connector side SMDE

KIT.RWU..-E (-H)-560 rechts/right

KIT.RWU..-E (-H)-561 links/left

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 7



Fiihrungswagen demontieren

Q Schutzschiene (7) vor die Fithrungsschiene
setzen und den Fithrungswagen (9) auf die Schutz-
schiene schieben.

[ Achtung

Schutzschiene im Wagen lassen!
Sie verhindert Schdaden am Walzkorpersatz und
schiitzt vor Walzkorperverlust!

Dismounting the carriage

0 Position the dummy guideway (7) against
the guideway (8 and slide the carriage (9) onto
the dummy guideway.

[T Attention

Leave the dummy guideway in the carriage.
It prevents damage to the rolling element set and
loss of rolling elements.

00016D4C

8 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Vorbereitungen fiir den KIT-Einbau

Q0 Schmiernippel @9 und Dichtung @1 oder Gewinde-
stift entfernen.

Q Befestigungsschrauben (@) entfernen.
0 Frontblech (2) und Frontabstreifer (3) entfernen.

[ Achtung

Fiihrungswagen zur weiteren Bearbeitung senkrecht
stellen; Montageseite oben!

Preparations for fitting the KIT

0 Remove the lubrication nipple G9 and
the seal @1) or grub screw.

Q0 Remove the fixing screws (0.
0 Remove the end plate 2) and end wiper (3.

[ Attention
For subsequent operations, position the carriage
vertically; the side being worked on should face
upwards.

00016D4D

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 9



Schmierstoffverteiler demontieren
Q Seitliche Klipp-Verbindungen l6sen (Pfeile).
QO Schmierstoffverteiler @ aus dem Wagen ziehen.

[T Achtung
Die vier Umlenkschalen G3 sitzen lose in ihrer
Aufnahme!

Beim Abziehen des Schmierstoffverteilers (12
beachten, dass die Schalen und die darauf montierten
O-Ringe (4 in ihrer Position bleiben!

Die demontierten Bauteile werden nicht mehrbenétigt.
Teile vorschriftsméagig entsorgen.

Dismounting the lubricant distributor
QO Release the side mounting clips (see arrows).
Q0 Remove the lubricant distributor G2 from

the carriage.

[T Attention

The four return guides (3 are loose in their seatings.
When removing the lubricant distributor 42,

ensure that the guides and the O rings 43 mounted on
the guides remain in position.

The parts that have been removed are no longer
required. Dispose of the parts in accordance with
the regulations.

00016D4E

10 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



SMDE-KIT einbauen

Q Korrekten Sitz der vier Umlenkschalen G3 und
vier O-Ringe (3 kontrollieren (Farbe weif3,
RDR 3 1,5) und gegebenenfalls korrigieren.
Umlenkschalen fest aufihre Anlageflachen driicken.

QO Schmierstoffverteiler (7) des KIT-Systems vorsichtig
in die Aufnahme des Fiihrungswagens schieben
(Pfeil).

[ Achtung
Seitliche Verriegelungs-Klipps miissen am Fiihrungs-
wagen sicher einrasten!

Festen Sitz des Schmierstoffverteilers priifen!

00016D4F

Fitting the SMDE-KIT

QO Checkthe correct sealing of the fourreturn guides 43
and four O rings G4 (coloured white, RDR 3X1,5) and
adjust if necessary. Press the return guides firmly
onto their locating surfaces.

Q Push the lubricant distributor (7) of
the KIT system carefully into the mounting on
the carriage (see arrow).

[T Attention
The side mounting clips must engage securely

on the carriage. Check that the lubricant distributor
is firmly seated.

Schaeffler Group Industrial MON 41 | 11



SMDE-KIT einbauen

Q Vier beiliegende O-Ringe (6) in die Aussparungen
des SMDE-Gehéduses (5) legen, Bild oben.

[T Achtung

O-Ringe durch Fettpunkte in der Montageposition
sichern!

0 Langsdichtungskafig @49 der SMDE-Baugruppe (5)
in der Aufnahme des Schmierstoffverteilers (7)
positionieren.

Q Korrekten Sitz priifen.

Fitting the SMDE-KIT

Q Place the four O rings (6) supplied in the recesses
in the SMDE housing (5), see upper figure.

[T Attention

Secure the O rings in position by applying spots
of grease.

Q Position the sealing strip cage (9 of the SMDE
assembly (8) in the mounting on the lubricant
distributor (7).

Q Check for correct seating.

=3
i
=)
©
=
13
S
S

12 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



SMDE-KIT einbauen

0 SMDE-Baugruppe (5 in das Kopfstiick des
Fiihrungswagens schieben; die O-Ringe zeigen
dabei in Richtung Wagen, siehe Bild.

Fitting the SMDE-KIT

0 Slide the SMDE assembly (5) into the end piece of
the carriage; the O rings should face in the direction
of the carriage, see figure.

00016D51

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 13



SMDE-KIT einbauen

KIT510 und 511:

QO Tragerplatte (@) vor die SMDE-Baugruppe (5) setzen.
Q Frontabstreifer 3) in die Tragerplatte (4) einsetzen.

QO Frontblech 2) mit den Befestigungsschrauben (1)
leicht anschrauben.

Fitting the SMDE-KIT
KIT510 and 511:

0 Place the carrier plate (&) against the SMDE
assembly (5.

0 Insert the end wiper (3) in the carrier plate ).

Q Fit the end plate (2) using the fixing screws (1) and
lightly tighten the screws.

00016D52

14 | MON 41 Schaeffler Group Industrial



SMDE-KIT einbauen
KIT 530 und 531:

QO Tragerplatte (@) vor die SMDE-Baugruppe (5) setzen.

Q Frontabstreifer 3) in die Tragerplatte (4) einsetzen.

Q Zusatzabstreifer (NBR) (®) aufsetzen mit den
Befestigungsschrauben (1) leicht anschrauben.

Fitting the SMDE-KIT

KIT 530 and 531:

0 Place the carrier plate (&) against the SMDE
assembly (5.

0 Insert the end wiper (3) in the carrier plate ).

Q Position the additional wiper (NBR) (8) and
lightly tighten the fixing screws (1.

00016D55

Schaeffler Group Industrial

MON 41 | 15



SMDE-KIT einbauen
KIT 550, 551, 560 und 561:

QO Tragerplatte (@) vor die SMDE-Baugruppe (5) setzen.

Q Frontabstreifer 3) in die Tragerplatte (4) einsetzen.
0 Weitere Tragerplatte (@) aufsetzen.

QO Frontabstreifer (9) oder G0 in die Tragerplatte (3
einsetzen.

0 Frontblech (2) mit den Befestigungsschrauben (1)
leicht anschrauben.

Fitting the SMDE-KIT
KIT 550, 551, 560 and 561:

O Place the carrier plate (&) against the SMDE
assembly (®).

0 Insert the end wiper (3) in the carrier plate (@).
0 Position the additional carrier plate ().

Q Insert the end wiper (9) or 9 in the carrier plate (@).

0 Fit the end plate (2) using the fixing screws (1) and
lightly tighten the screws.

00016D56

16 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Fiihrungswagen aufschieben, KIT fertig montieren

Q Schutzschiene (7) mit dem Fithrungswagen (9)
vor die Fiihrungsschiene (8) setzen und den Wagen
auf die Fiihrungschiene schieben, Bild oben.

[ Achtung

SMDE-Bauteile diirfen nicht iiber dem Schmierstoff-
verteiler iberstehen!

Der KIT zentriert sich selbst auf der Filhrungsschiene;
Funktion priifen, gegebenenfalls Schrauben lockern
und nach dem Ausrichten erneut anziehen!

0 Schrauben (1) anziehen, Bild unten. My =1 Nm.

Sliding on the carriage, final fitting of the KIT

QO Place the dummy guideway (7) with the carriage (9)
against the guideway (8) and slide the carriage onto
the guideway, see upper figure.

[T Attention

The SMDE components must not protrude beyond
the lubricant distributor.

The KIT will centre itself on the guideway;
check the function, loosen the screws if necessary and
tighten them again once alignment is complete.

0 Tighten the screws (1), see lower figure. My =1 Nm.

00016D57

00016D62

Schaeffler Group Industrial

MON 41 |

[y
~N



Befestigungsschrauben/Fixing screws

KIT Befestigungsschrauben (1)/Fixing screws @1)

Festigkeitsklasse 10.9/Grade 10.9

RUE35-E (-L, -H, -HL) RUE45-E (-L, -H, -HL) RUE55-E (-L, -H, -HL) RUE65-E (-L, -H, -HL)

RUE35-E-KT-L (-HL) RUE45-E-KT-L (-HL) RUE55-E-KT-L (-HL) RUE65-E-KT-L (-HL)
KIT.RWU..-E-510 (511)

M4X55 M4Xx60 M5X60 M5X65
KIT.RWU..-E-H-510 (511)
KIT.RWU..-E-530 (531)

M4X60 M4X65 M5X65 M5X70
KIT.RWU..-E-H-530 (531)
KIT.RWU..-E-550 (551)

M4X60 M4 X 65 M5X65 M5X70
KIT.RWU..-E-H-550 (551
KIT.RWU..-E-560 (561)

M4X60 M4X65 M5X65 M5X70
KIT.RWU..-E-H-560 (561)

D Befestigungsschrauben (1) siehe Bild, Seite 4.
Fixing screws (1): see figure, page 4.

18 | MON 41

Schaeffler Group Industrial



Schaeffler Group Industrial MON 41 | 19



MATNR 025744054-0000 / MON 41 / D/GB-D/GB / 201010 / pdf only

Schaeffler Technologies
GmbH & Co. KG

Geschéftsbereich Lineartechnik
Berliner Strafie 134

66424 Homburg (Saar)

Internet www.ina.com

E-Mail info.linear@schaeffler.com

In Deutschland:
Telefon 01805003872
Telefax 01805003873

Aus anderen Landern:
Telefon +49 6841 701-0
Telefax +49 6841 701-2625

Schaeffler (UK) Ltd

Forge Lane

Minworth

Sutton Coldfield

West Midlands

B76 1AP

Phone 01213135870

Fax 0121 313 0080

E-Mail info.uk@schaeffler.com
Internet www.schaeffler.co.uk

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit
unserer Genehmigung.

This publication or parts thereof may not
be reproduced without our permission.

© Schaeffler Technologies GmbH & Co. KG
Ausgabe/lssued: 2010, Oktober/October

MON 41 D/GB-D/GB




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (None)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.245 841.846]
>> setpagedevice


